
Opatrně vyjměte hodiny z obalu.
Obsah balení:
1x horní dekorativní část
1x hlavní jednotka (se strojem)
1x kyvadlo
1x natahovací klíč

NÁVOD

Opatrně odstraňte všechen obalový materiál. 
Potom vyjměte karton ze zvonkohry podle šipky. 
Ujistěte se, že hodiny stojí bezpečně ve svislé poloze s max. sklonem 2 stupně.

Zavěšení kyvadla.
Šetrně vyjměte karton chránící kyvadlový závěs. Jednou rukou přidržte kyvadlový závěs, 
druhou rukou spojte kyvadlo se závěsem zavěšením do otvoru nosiče. 

Upozornění: Kyvadlový závěs je z  jemné pružiny. S kyvadlem manipulujte velmi šetrně, 
neotáčejte s ním ani netlačte. Hodiny by se tak mohly poškodit. Při přemisťování hodin 
vždy vyjměte, aby nedošlo k poškození.

Natahování hodin.
Hodiny jsou částečně nataženy z výroby. Vložte natahovací klíč do otvoru pro natahování 
a točte s ním ve směru šipky. Hodiny jsou plně nataženy, jakmile vás zastaví otáčení klíče. 
Hodiny jsou po natažení v chodu 30 dní, avšak doporučujeme po 20 dnech dotáhnout, aby 
udržely správný chod.

Natavení času.
Nastavte správný čas otáčením šroubku proti směru chodu hodinových ručiček. 
Hodinová ručička následuje minutovou ručičku.

Spuštění hodin.
Hodiny spustíte posunutím kyvadla do krajní pozice vpravo nebo vlevo a uvolněte. 
Kyvadlo se rozkýve a hodiny začnou tikat.

Matice pro nastavení kyvadla:

Otáčením matice doprava kyvadlová koule stoupá, hodiny běží rychleji.
Otáčením matice doleva kyvadlová koule klesá, hodiny běží pomaleji.

Ujistěte se, že otáčením matice se kyvadlová koule pohybuje nahoru a dolů.

Neupravujte rychlost chodu častěji než 1x za 3 dny.

Návod na hodiny E03.3926

www.prim-hodinky.cz

1.

2.

3.

4.

5.



VZOR

ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 
Záruka trvá 24 měsíců a začíná dnem prodeje zákazníkovi. Proto musí být tento 
záruční list potvrzen datem prodeje a razítkem prodejny. Záruční list musí být 
řádně vyplněn prodávajícím, jinak nevzniká nárok na záruku.
Ze záruky jsou vyjmuty vady vzniklé:
- nešetrným zacházením
- vnějšími vlivy a to neúměrným teplem, vlhkem, nárazem nebo neodborným 
zásahem

Upozornění:
1. Udržujte hodiny v čistém a suchém   
    prostředí.
2. Utírejte hodiny jako jiný dřevěný nábytek.
3. Sklo čistěte suchým a jemným hadříkem.
4. Udržujte hodiny mimo dosah dětí a zvířat.
5. Strojek hodin by měl být čištěn odbornou 
    osobou mezi 5-10 rokem užívání.

Model

Cena

Datum Razítko a podpis

6. Nevystavujte hodinky přímému   
    slunečnímu světlu, nebo je 
    nenechávejte dlouhou dobu v místech
    s vysokou teplotou! 
7. Používejte mimo dosah silného 
   magnetického pole

OBECNÉ

15ti denní natahovací hodiny jdou při plném natažení více než 17 dnů, 30ti denní jdou více 
než 33 dní. Pokud hodiny pracují v rozmezí teplot 20 +- 5°C, maximální denní odchylka 
je menší než 30 sekund.Při odbíjení není odchylka minutové ručky větší než ½ minuty.
Teplota pro běžný chod hodin je -10 až 45°C. Hodiny vydávají cinknutí jednou za hodinu.

UPOZORNĚNÍ

Udržujte hodiny v  čistém a suchém prostředí. Čištěte hodiny stejným způsobem jako 
jiný dřevěný nábytek. Pravidelně čistěte sklo z vnějšku. Neotírejte vnitřní sklo, může dojít 
k poškození designu. Hodiny by měly být jednou ročně promazány a čištěny jednou za pět 
až deste let. Nedoporučujeme toto provádět sami, kontaktujte proto autorizovaný servis.
Pokud jste ukončili instalaci hodin a jste si jisti, že pracují přesně, bezpečně zlikvidujte
veškerý obalový materiál a držte jej mimo dosah dětí.

Výrobce: MPM-QUALITY v.o.s., Příborská 1473, 738 02 Frýdek-Místek, CZ
Servis: BD SERVIS s.r.o., Příborská 1473, 73802 Frýdek-Místek,
 Tel: +420558441195, Mobil +420739600471, e-mail: bdservis@email.cz


